Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

Iupiter tragœdus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](#)

Vincentio Obsopœo interprete.

ARGUMENTVM.

Eiusdem propè argumenti & hic dialogus est , nisi quòd hic Epicureum etiam quendam introducit, qui deos omnino negat yllos esse , nedum prouidentia sua mundum gubernare: fortuituque ac temerè omnia geri contendit. Deinde & ipsa tractatio in plures personas spargitur, ac tota dramatica est. Principiò enim Iupiter fingitur audita disputatione Timoclis Stoici & Damidis, eius quem modò dixi, Epicurei , grauiter incensus, ac metu pariter atque dolore commotus esse. Cuius rei causam dum cæteri ab eo inquirunt, eandemque disputationem ab ijsdem illis iterum instaurari audiunt, tandem consilijs mütuò inter se collatis , generale deorum omnium concilium super eadem re congregandum decernitur. Conuocatis itaque per præconem Mercurium vniuersis , & ijsdem pro sua cuique dignitate assignatis sedibus , cùm diu inter se de confessu altercati fuissent, postremò imperato silentio, Iupiter cum magna perturbatione totum negocium ac summatam disputationis illius exponit, admonens , & ob oculos imminentे posito periculo exhortans, vt in commune omnes cōsulere, & malo huic remedium aliquod querere velint. Primus igitur accepta dicendi potestate Momus , graui obiungatione deorum securitatem ac negligentiam reprehendit, vt qui & malos euehi sinant, & contrà bonos ac iustos opprimi, neq; responsa certa & expedita hominibus dent, neq; etiam poëtarū scripta aboleri faciant, per quæ stupra, adulteria, bella ac seditiones ipsorum euulgentur: quare quicquid huius accidat, ipsorum culpa atque inertia accidere. Atq; hinc oratione ad ipsum Iouem cōuersa, etiā exemplis hæc confirmat. Post quem cùm alij alia censerent, omnium ferè sententias idem cōfutat: vel quòd per se absurdæ & inutiles essent, vel quòd absurdæ

da & incommoda ex ijs secura. Præcipue verò Apollinis consilium reprehendit: cuius etiam oraculū super
 euentu & victoria disputationis huius prolatū, ob vanitatē irridet. Ob quæ Hercules, cùm ipse postremus sententiam dixisset, audiretq; satis prohiberi sese quod minus
 sacra ac templa sua vi contra impios tueri posset, ed tandem redit, vt dicat se malle apud inferos esse, atq; ibi ab
 umbris metui, quām inter deos contemni, ac pro nibilo
 haberi. Quæ dum ita geruntur, interea noua occasione
 singitur Hermes ille Agoræus, qui Athenis ad porticum
 Pœcilen consecratus stabat, properè aduenire, ac
 nunciare disputationē Damidis & Timoclis iterum iā incep-
 tam esse, & ad eam magnā hominū multitudinē con-
 fluere. Relicto igitur concilio, ad auseultandū omnes cō-
 uestuntur. Porro tota Timoclis disputatione in hoc versa-
 tur, Deos esse, ac prouidentia illorum omnia gubernari:
 idq; argumentis hisce cōfirmat. Primò ab ordine ac cur-
 su rerum naturaliū, quæ omnes suis ac certis vicibus re-
 deant ac varientur. Deinde authoritatibus & testimonij
 poëtarū, Homeri & Euripidis. Post hæc cōmuni cōsen-
 su gentiū, quæ deos venerentur sacrificijs & artis consti-
 tutis. Inde & ab effectis, quia oracula dent, & fulmina
 Iupiter iaciat. Postea aut & à minori collatione ac simili-
 litudine à nauium gubernatoribus sumpta, quod ut illi
 nauigia sua, sic deorū prouidentia mundū administret.
 Ultimò etiā à signo & consequenti, quia aræ deorū sint,
 quæ nullo modo futuræ fuerāt, nisi & dij essent. Ad quæ
 singulatim respondens Damis, primū argumentum de
 naturali terum ordine, à divisione diluit, et si talia quedā-
 fiant, non tamē eum ordinem à Dijs ideo certum consti-
 tutum esse, confutatione, vt apparet, non satis efficaci.
 Authoritates autem poëtarum, ab ipsorum officio, &
 contrarij testimonij eleuat. Consensum præterea gentium,
 ab eo, quid quanquam deos colant, non tamen
 eosdem omnes, & quidam etiam foeda ac turpia pro
 Dijs habeant, impugnat. Deinde oracula & fulmina
 eiusmodi esse ait, vt hæc ex naturali causa fiant. Ioue iam
 elin